
 
 

                                      ÇAYIR BELEDİYESİ 

 
FLETA ZYRTARE 
E KOMUNËS SË ÇAIRIT 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  
НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAYIR BELEDİYESİNİN BÜLTENİ 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 Shkup, Qershor 2023 

   Скопје, Јуни 2023 година 
    Űskűp, Haziran 2023 yılı   

 

FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 

 

 

09.06.2023 
Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
       Numër   8   viti XVIII 
       Број       8  год XVIII 

       No        8  yıl XVIII  

 

Parapagimi për vitin 2023 
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë 
Претплата за 2023 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 
2023 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM-së” nr. 5/02),  Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi:  
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Ndryshimit dhe 
plotësimit të Buxhetit të Komunës së 

Çairit për vitin 2023       
    

         1. Shpallen Ndryshimet dhe plotësimet të 
Buxhetit të Komunës së Çairit për vitin 2023, i 
miratuar në mbledhjen e 28-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
08.06.2023. 
 
   
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 
 

  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09 - 1149                                          
prej datës / oд / birim 09.06.2023                               
Shkup – Skopje - Űskűp                      
 

  

      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општина Чаир, донесе:  

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Измените и 
дополнувањата на Буџетот на 
Општина Чаир за 2023 година 

    

         1. Се објавуваат Измените и 
дополнувањата на Буџетот на Општина Чаир 
за 2023 година, донесена на 28-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
08.06.2023 година. 

 
 

         2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
  

 

 

                  Kryetar i Komunës   
         Градоначалник на Општина 
                 Belediye Başkanı   
 

                Visar Ganiu d.v.с.р.  

    
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       09  Qershor         2023   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr. 8 
 09  Јуни               2023   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр. 8 

 09  Haziran            2023    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 8  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Konkluzionit për 
dhënie pëlqim Vendimit për rritjen e 

kapacitetit për pranimin e fëmijëve në 
IPKKF-së ,,FIDANI” për vitin 

2023/2024  
   

        1. Shpallet Konkluzioni për dhënie pëlqim 
Vendimit për rritjen e kapacitetit për pranimin e 
fëmijëve në IPKKF-së ,,FIDANI” për vitin 
2023/2024, i miratuar në mbledhjen e 28-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 08.06.2023. 
  
  
 
       2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 
давање согласност на Одлуката за 

зголемување на капацитетот на прием 
на деца во ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, за 

2023/2024 

        1. Се објавува Заклучокот за давање 
согласност на Одлуката за зголемување на 
капацитетот на прием на деца во ЈОУДГ 
,,ФИДАНИ,, за 2023/2024, донесена на 28-та 
седница на Советот на Општината Чаир, 
одржана на ден 08.06.2023 година. 

  

  
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1147                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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    Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji 
për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” 
numër 5/02), nenit 64, paragrafi 5 të ligjit per 
mbrojtjen e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-së” 
numër 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1 
pika 34 nga Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta 
zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i 
Komunës së Çairit në mbledhjen e 28-të të mbajtur 
me datë 08.06.2023 miratoi : 

 
 
 

K O N K L U Z I O N 
për dhënie pëlqim Vendimit për rritjen e 

kapacitetit për pranimin e fëmijëve në IPKKF-së 
,,FIDANI” për vitin 2023/2024  

 
 

1. Këshilli i komunës Çair jep pëlqim Vendimit 
për rritjen e kapacitetit për pranimin e 
fëmijëve në IPKKF-së ,,FIDANI” për vitin 
2023/2024.   

 
2. Pjesë përbërëse e këtij konkluzioni është 

kërkesa për dhënien e pëlqimit. 
 

3. Ky konkluzion hynë fuqi me ditën e shpalljes 
në ,,Fletën zyrtare te Komunës së Çairit,,.   

 
 
  
              
 
 
       

Број 08-1094/8                                          
Numër/No                      
Од 08.06.2023                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), член 64 став 5 од законот за 
заштита на децата („Службен весник на РCМ“ бр. 
23/13 и 275/19) и член 26 став 1 точка 34 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 5/21), Советот на Општина 
Чаир на 28-та седница одржана на ден 08.06.2023 

година, донесе: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за давање согласност на Одлуката за 

зголемување на капацитетот за прием на деца  
во ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, за 2023/2024 

 
 

1. Советот на Општина Чаир дава согласност  
на Одлуката за зголемување на 
капацитетот на прием на деца во ЈОУДГ 
,,ФИДАНИ,, за 2023/2024.  
 

2. Составен дел на овој заклучок е барањето 
за давање на согласност. 
 

3. Овој  заклучок влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
Општина Чаир,,.     

 
  
 

 
 
 

       Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
      Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për dhënien 
pëlqim VENDIMIT për miratimin e 

Komisionit për regjistrim të fëmijëve 
në IPKKF “FIDANI”vitin 2023/2024    

 
 

      
        1. Shpallet Vendimi për dhënien pëlqim 
VENDIMIT për miratimin e Komisionit për 
regjistrim të fëmijëve në IPKKF 
“SNEZHANA”vitin 2023/2024, Shkup, i 
miratuar në mbledhjen e 28-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
08.06.2023.  
 

 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување Одлуката за давање 
согласност на ОДЛУКАТА за 

усвојување Комисија за упис на деца 
во ЈОУДГ “ФИДАНИ” за 2023/2024 

година    

        1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на ОДЛУКАТА за усвојување 
Комисија за упис на деца во ЈОУДГ “СНЕЖАНА” 
за 2023/2024 година, Скопје, донесена на 28-та 
седница на Советот на Општината Чаир, 
одржана на ден 08.06.2023 година. 

 

 
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1146                                     Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Број 08-1094/7                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 08.06.2023                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                     Јеtmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

     Në bazë të nenit 60 paragrafi 3 të Ligjit për mbrojtje të 
fëmijëve (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe 
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15  dhe neni 62 nga  Ligji për 
vetëverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” numër 
5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34  nga Statutit të 
Komunës Çair (“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 
05/21), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 28-të 
mbajtur me datë 08.06.2023, miratoi : 
 
 
 

V E N D I M  
për dhënien pëlqim VENDIMIT për miratimin e 
Komisionit për regjistrim të fëmijëve në IPKKF 

“FIDANI”vitin 2023/2024 
 
   

Neni 1 
     Këshilli i Komunës Çair jep pëlqim VENDIMIT për 
miratimin e Komisionit për regjistrim të fëmijëve për vitin 
2023/2024 në IPKKF-së “FIDANI” Çair – Shkup.      
 

Neni 2 
     Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është VENDIMI 
për miratimin e Komisionit për pranim të fëmijëve për vitin 
2023/2024 të IPKKF-së “FIDANI” Çair – Shkup.       

 
Neni 3 

      Ky Vendim hyn në fuqi me diten e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çair”. 

        

       Врз основа на член и член 60 став 3 од Законот за 
заштита на децата(„Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 
198/18, 104/19 и 146/19), член 36 став (1) точка 15 и 
член 62 став (1) од Законот за локална самоуправа 
(''Службен весник на РCМ'' бр.5/02) и член 26 став (1), 
точка 34 од Статутот на Општина Чаир (''Службен 
гласник на Општина Чаир'' бр.5/21),Советот на 
Општина Чаир на 28-та седница одржана на 
08.06.2023 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А  
за давање согласност на ОДЛУКАТА за усвојување 
Комисија за упис на деца во ЈОУДГ “ФИДАНИ” за 

2023/2024 година 
 

 
Член 1 

Советот на Општина Чаир дава согласноста на 
ОДЛУКАТА за усвојување Комисија за упис на деца за 
2023/2024 година во ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, Чаир – Скопје.             
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е ОДЛУКАТА за  
усвојување Комисија за прием на деца за 2023/2024 
година во ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, Чаир – Скопје.        
   

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување 
во „Службен гласник на Општина Чаир“. 
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       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Konkluzionit për 
dhënie pëlqim Vendimit për caktimin 
e orarit të punës në IPPKF “FIDANI”, 

Komuna Çair 
  

      
        1. Shpallet Konkluzioni për dhënie pëlqim 
Vendimit për caktimin e orarit të punës në 
IPPKF “FIDANI”, Komuna Çair, i miratuar në 
mbledhjen e 28-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 08.06.2023.  
 
  
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 

давање на согласност на Одлуката за 
утврдување на работното време во 

ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, - Општина  
Чаир 

 
          1. Се објавува Заклучокот за давање на 
согласност на Одлуката за утврдување на 
работното време во ЈОУДГ ,,ФИДАНИ,, - 
Општина Чаир, донесена на 28-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
08.06.2023 година. 

 

   
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1145                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Број 08-1094/9                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 08.06.2023                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                     Јеtmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

        
   Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji 
për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-së” 
numër 5/02), nenit 67, paragrafi 6 të ligjit per 
mbrojtjen e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-së” 
numër 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1 
pika 34 nga Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta 
zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i 
Komunës së Çairit në mbledhjen e 28-të të mbajtur 
me datë 08.06.2023 miratoi : 
 
 

K O N K L U Z I O N 
për dhënie pëlqim Vendimit për caktimin e orarit 

të punës në IPPKF “FIDANI”, Komuna Çair        
 
 

1. Këshilli i Komunës Çair jep pëlqim Vendimit 
për caktimin e orarit të punës të IPPKF - së 
“FIDANI”, Komuna Çair.       

 
 

2. Pjesë përbërëse e këtij konkluzioni është 
kërkesa për dhënien e pëlqimit. 

 
3. Ky konkluzion hynë fuqi me ditën e shpalljes 

në ,,Fletën zyrtare te Komunës Çair.    
 

      

          
   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РCМ“ бр.5/02), член 67 став 6 од законот за 
заштита на децата („Службен весник на РCМ“ бр. 
23/13 и 275/19) и член 26 став 1 точка 34 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен гласник на 
Општина Чаир“ бр. 5/21), Советот на Општина 
Чаир на 28-та седница одржана на ден 08.06.2023 

година, донесе: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за давање на согласност на Одлуката за 

утврдување на работното време во ЈОУДГ 
,,ФИДАНИ,, - Општина Чаир   

 
1. Советот на Општина Чаир дава согласност 

на Одлуката за утврдување на работното 
време во ЈОУДГ ,,фИДАНИ,, - Општина 
Чаир.    

 
2. Составен дел на овој заклучок е барањето 

за давање на согласност. 
 

3. Овој  заклучок влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
Општина Чаир. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për plotësim 
të Vendimit për vendosjen e 

bashkëpunimit mes Komunës së 
Çairit dhe Sindikata e të punësuarve 
të administratës, organeve gjyqësore 

dhe shoqatave të qytetarëve të 
Republikës së Maqedonisë së veriut 

(AOGJSH)      
  

      
         1. Shpallet Vendimi për plotësim të 
Vendimit për vendosjen e bashkëpunimit mes 
Komunës së Çairit dhe Sindikata e të 
punësuarve të administratës, organeve 
gjyqësore dhe shoqatave të qytetarëve të 
Republikës së Maqedonisë së veriut 
(AOGJSH), i miratuar në mbledhjen e 28-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 08.06.2023.  
   
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
дополнување на Одлуката за 

воспоставување на соработка помеѓу 
Општина Чаир и Синдикатот на 

работниците во управата, 
правосудните органи и здружение на 

граѓани на Република Северна 
Македонија (УПОЗ) 

  
          1. Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за воспоставување на соработка 
помеѓу Општина Чаир и Синдикатот на 
работниците во управата, правосудните органи и 
здружение на граѓани на Република Северна 
Македонија (УПОЗ), донесена на 28-та седница 
на Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
08.06.2023 година. 
 
 
  
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 

 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1142                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                         Visar Ganiu d.v.с.р. 
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        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga 
Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM” numër 5/02) dhe 26 paragrafi 1 pika 37 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta Zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së 
Çairit në seancën e 28-të të mbajtur më datë 
08.06.2023 solli 
 
 

VENDIM  

për plotësim të Vendimit për vendosjen e 

bashkëpunimit mes Komunës së Çairit dhe 

Sindikata e të punësuarve të administratës, 

organeve gjyqësore dhe shoqatave të 

qytetarëve të Republikës së Maqedonisë së 

veriut (AOGJSH)  

Neni 1 

     Te Vendimi për vendosjen e bashkëpunimit 

mes Komunës së Çairit dhe Sindikata e të 

punësuarve të administratës, organeve gjyqësore 

dhe shoqatave të qytetarëve të Republikës së 

Maqedonisë së veriut (AOGJSH) (Fleta Zyrtare e 

Komunës së Çairit nr. 1/2023) te neni 2 pas 

paragrafit (1) shtohet paragrafi i ri (2), si vijon: 

“Për realizimin e këtij vendimi Kryetari i Komunës 

së Çairit do të lidhë ANEKS Marrëveshje 

Kolektive me Sindikatën e të punësuarve të 

administratës, organeve gjyqësore dhe shoqatave 

të qytetarëve të Republikës së Maqedonisë së 

veriut (AOGJSH)” dhe me kryetarin e organizatës 

sindikale pranë Komunës së Çairit.”    

      

                                          Neni 2 

      Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 

 

 
Број 08-1094/10                                           
Numër/No                     
Од 08.06.2023                               

       Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ број 5/02) и член 26 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Чаир (“Службен Гласник 
на Општина Чаир“ бр. 5/21), Советот на Општина 
Чаир на 28-та седница одржана на 08.06.2023, 

донесе 
 

 

О Д Л У К А 

за дополнување на Одлуката за 

воспоставување на соработка помеѓу 

Општина Чаир и Синдикатот на работниците 

во управата, правосудните органи и 

здружение на граѓани на Република Северна 

Македонија (УПОЗ)  

Член 1 

Во Одлуката за воспоставување на соработка 

помеѓу Општина Чаир и Синдикатот на 

работниците во управата, правосудните органи 

и здружение на граѓани на Република Северна 

Македонија (УПОЗ) (Службен Гласник на 

Општина Чаир бр. 1/2023) во член 2 по ставот 

(1) се додава нов став (2), кој гласи:  

    “За реализација на оваа одлука 

Градоначалникот на Општина Чаир ќе склучи 

АНЕКС колективен договор со Синдикатот на 

работниците во управата, правосудните органи 

и здружение на граѓани (УПОЗ) согласно 

законските прописи и со претседателот на 

синдикалната организација во Општина Чаир.”  

                                         Член 2 
     Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Чаир". 
 

 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
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prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

Belediye Meclis Başkanı 
     Jetmir Asani d.v.с.р.     
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          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Konkluzionit për 
dhënie pëlqim Rregullores për 

përbërjen dhe mënyrën e punës së 
Komisionit për pranim të fëmijëve 
dhe përcaktim të kriteriumeve për 

pranim të fëmijëve në IPKKF 
“FIDANI“-Çair Shkup  

  

      
        1. Shpallet Konkluzioni për dhënie pëlqim 
Rregullores për përbërjen dhe mënyrën e 
punës së Komisionit për pranim të fëmijëve 
dhe përcaktim të kriteriumeve për pranim të 
fëmijëve në IPKKF “FIDANI“-Çair Shkup, i 
miratuar në mbledhjen e 28-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
08.06.2023. 
 
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за 

давање на соглансост на Правилникот 
за составот и начинот на работата на 

Комисијата за прием на деца и 
утврдување  на критериуми за прием 

на деца во ЈОУДГ “ФИДАНИ“-Чаир 
Скопје 

 
 
          1. Се објавува Заклучокот за давање на 
соглансост на Правилникот за составот и 
начинот на работата на Комисијата за прием на 
деца и утврдување  на критериуми за прием на 
деца во ЈОУДГ “ФИДАНИ“-Чаир Скопје, донесена 
на 28-та седница на Советот на Општината 
Чаир, одржана на ден 08.06.2023 година. 
 

 

   
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1144                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
 

  
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       09  Qershor         2023   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr. 8 
 09  Јуни               2023   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр. 8 

 09  Haziran            2023    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 8  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

 

Број 08-1094/6                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 08.06.2023                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                     Јеtmir Asani d.v.с.р. 

        Në bazë të nenit 60 paragrafi 3 të Ligjit për 
mbrojtje të fëmijëve (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18, 104/19 dhe 146/19), 36 paragrafi 1, 
pika 15  dhe neni 62 nga  Ligji për vetëverisje lokale 
(“Gazetë zyrtare e RM-së” numër 5/2002), dhe neni 
26, paragrafi 1 pika 34  nga Statutit të Komunës Çair 
(“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli 
i Komunës së Çairit në mbledhjen e 28-të mbajtur 
me datë 08.06.2023, miratoi : 

 
 

KONKLUZION   
për dhënien pëlqim Rregullores për përbërjen 

dhe mënyrën e punës së Komisionit për pranim 
të fëmijëve dhe përcaktim të kriteriumeve për 
pranim të fëmijëve në IPKKF “FIDANI“-Çair 

Shkup  
 
 

Neni 1 

     Këshilli i Komunës Çair jep pëlqim Rregullores 
për përbërjen dhe mënyrën e punës së Komisionit 
për pranim të fëmijëve dhe përcaktim të kriteriumeve 
për pranim të fëmijëve në IPKKF “FIDANI“-Çair 
Shkup.  
 

Neni 2 
     Pjesë përbërëse e këtij Konkluzioni është 
Rregullorja për përbërjen dhe mënyrën e punës së 
Komisionit për pranim të fëmijëve dhe përcaktim të 
kriteriumeve për pranim të fëmijëve në IPKKF 
“FIDANI“-Çair Shkup.        

 
Neni 3 

      Ky Konkluzion hyn në fuqi me diten e shpalljes 
në “Fletën zyrtare të Komunës Çair”. 

  

     Врз основа на член и член 60 став 2 и 3 од 
Законот за заштита на децата(„Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 и 
146/19), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став 
(1) од Законот за локална самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 26 став (1), точка 
34 од Статутот на Општина Чаир (''Службен 
гласник на Општина Чаир'' бр.5/21),Советот на 
Општина Чаир на 28-та седница одржана на 
08.06.2023 година, донесе: 

 
ЗАКЛУЧОК  

за давање согласност на Правилникот за 
составот и начинот на работата на Комисијата 

за прием на деца и утврдување  на 
критериуми за прием на деца во ЈОУДГ 

“ФИДАНИ“-Чаир Скопје 
 
 

Член 1 

    Советот на Општина Чаир дава согласноста на  
Правилникот за составот и начинот на работата 
на Комисијата за прием на деца и  утврдување  
на критериуми за прием на деца во ЈОУДГ 
“ФИДАНИ“-Чаир Скопје.    
             

Член 2 
    Составен дел на овој Заклучок е Правилникот 
за составот и начинот на работата на Комисијата 
за прием на деца и  утврдување  на критериуми 
за прием на деца во ЈОУДГ “ФИДАНИ“-Чаир 
Скопје.         
   

Член 3 
     Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 
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Скопје – Shkup – Űskűp  
         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për dhënie 
pëlqim VENDIMIT për miratimin e 

Rregullores për përbërjen dhe 
mënyrën e punës së Komisionit për 
pranim të fëmijëve dhe përcaktim të 
kriteriumeve për pranim të fëmijëve 

në IPKKF “FIDANI“-Çair Shkup       
   

      
        1. Shpallet Vendimi për dhënie pëlqim 
VENDIMIT për miratimin e Rregullores për 
përbërjen dhe mënyrën e punës së Komisionit 
për pranim të fëmijëve dhe përcaktim të 
kriteriumeve për pranim të fëmijëve në IPKKF 
“FIDANI“-Çair Shkup, i miratuar në mbledhjen 
e 28-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 08.06.2023. 
   
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 
согласност на ОДЛУКАТА за 

усвојување на Правилникот за 
составот и начинот на работата на 

Комисијата за прием на деца и 
утврдување  на критериуми за прием 

на деца во ЈОУДГ “ФИДАНИ“-Чаир 
Скопје   

   
          1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на ОДЛУКАТА за усвојување на 
Правилникот за составот и начинот на работата 
на Комисијата за прием на деца и утврдување  
на критериуми за прием на деца во ЈОУДГ 
“ФИДАНИ“-Чаир Скопје, донесена на 28-та 
седница на Советот на Општината Чаир, 
одржана на ден 08.06.2023 година. 
  
  
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 

 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1143                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                         Visar Ganiu d.v.с.р. 
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          Në bazë të nenit 60 paragrafi 3 të Ligjit për mbrojtje 
të fëmijëve (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe 
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15  dhe neni 62 nga  Ligji për 
vetëverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” numër 
5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34  nga Statutit të 
Komunës Çair (“Fleta zyrtare e Komunës së Çairit” nr. 
5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 28-të 
mbajtur me datë 08.06.2023, miratoi : 
 
 

V E N D I M  
për dhënien pëlqim Vendimit për miratimin e 

Rregullores për përbërjen dhe mënyrën e punës së 
Komisionit për pranim të fëmijëve dhe përcaktim të 

kriteriumeve për pranim të fëmijëve në IPKKF 
“FIDANI“-Çair Shkup  

 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës Çair jep pëlqim VENDIMIT për 
miratimin e Rregullores për përbërjen dhe mënyrën e 
punës së Komisionit për pranim të fëmijëve dhe përcaktim 
të kriteriumeve për pranim të fëmijëve në IPKKF 
“FIDANI“-Çair Shkup.  
 

Neni 2 
     Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është Vendimi për 
miratimin e Rregullores për përbërjen dhe mënyrën e 
punës së Komisionit për pranim të fëmijëve dhe përcaktim 
të kriteriumeve për pranim të fëmijëve në IPKKF 
“FIDANI“-Çair Shkup.        

 
Neni 3 

      Ky Vendim hyn në fuqi me diten e shpalljes në “Fletën 
zyrtare të Komunës Çair”. 

 
 

 

 
Број 08-1094/5                                           
Numër/No                     
Од 08.06.2023                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

        Врз основа на член и член 60 став 2 и 3 од 
Законот за заштита на децата(„Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18, 104/19 и 146/19), член 36 став (1) 
точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локална 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 
26 став (1), точка 34 од Статутот на Општина Чаир 
(''Службен гласник на Општина Чаир'' бр.5/21),Советот 
на Општина Чаир на 28-та седница одржана на 
08.06.2023 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката за усвојување 
на  Правилникот за составот и начинот на работата 
на Комисијата за прием на деца и утврдување  на 

критериуми за прием на деца во ЈОУДГ “ФИДАНИ“-
Чаир Скопје 

 
 

Член 1 
    Советот на Општина Чаир дава согласноста на 
ОДЛУКАТА за усвојување на  Правилникот за составот 
и начинот на работата на Комисијата за прием на деца 
и  утврдување  на критериуми за прием на деца во 
ЈОУДГ “ФИДАНИ“-Чаир Скопје.                
 

Член 2 
    Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за 
усвојување на Правилникот за составот и начинот на 
работата на Комисијата за прием на деца и  
утврдување  на критериуми за прием на деца во 
ЈОУДГ “ФИДАНИ“-Чаир Скопје.         
   

Член 3 
     Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Општина Чаир“. 

 
 
 

 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

     Jetmir Asani d.v.с.р.     

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       09  Qershor         2023   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr. 8 
 09  Јуни               2023   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр. 8 

 09  Haziran            2023    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 8  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       09  Qershor         2023   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr. 8 
 09  Јуни               2023   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр. 8 

 09  Haziran            2023    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 8  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

                                  
          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit për 
ndryshim dhe plotësim të Programit 

për pranim të punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës Çair për vitin 

2023/24     
  

      
        1. Shpallet Programi për ndryshim dhe 
plotësim të Programit për pranim të punëtorëve 
sezonal për mirëmbajtjen e pastërtisë publike 
në territorin e Komunës Çair për vitin 2023/24, i 
miratuar në mbledhjen e 28-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
08.06.2023.  
 
  
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за 
измени и доплна на Програмата за 
прием на сезонски работници за 
одржување на јавна чистота на 
територијата на Општина Чаир  

2023/24   
 
          1. Се објавува Програмата за измени и 
доплна на Програмата за прием на сезонски 
работници за одржување на јавна чистота на 
територијата на Општина Чаир 2023/24, 
донесена на 28-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на ден 08.06.2023 
година. 

 

   
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1140                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Број 08-1094/4                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 08.06.2023                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                     Јеtmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

        Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM” nr. 
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 28-të e mbajtur të mbajtur me datë 
08.06.2023, aprovoi 

 
PROGRAM 

për ndryshim dhe plotësim të Programit për 
pranim të punëtorëve sezonal për 

mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës Çair për vitin 2023/24 

 
 

I  
      Te Programi për pranim të punëtorëve 
sezonal për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës Çair për vitin 2023/24 (Fleta 
Zyrtare e Komunës së Çairit nr. 4/2023) te pika 
III pas fjalës shuma prej 15.000,00 denarë për 
gjashtë (6) orë pune ndryshon në “20.175,00” 
denarë për tetë (8) orë pune.    

 
                              II 

        Ky program hynë në fuqi më ditën e 
shpalljes në Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit.   
  
 

  

      Врз основа на член 22, став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник na РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 
8 од Статутот на Општина Чаир ("Службен 
Гласник на Општина Чаир бр. 5/21), Советот на 
Општина Чаир на 28-тата седница одржана на  
08.06.2023 година,  донесе  

 
 ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за  
прием на сезонски работници за одржување на  

јавната чистота на подрачјето н Општина Чаир  за 
2023/24 година 

 
 
I 

Во Програмата за прием на сезонски работници за 
одржување на јавната чистота на подрачјето н 
Општина Чаир  за 2023/24 година (Службен Гласник 
на Општина Чаир бр. 4/2023) во точка III после зборот 
утврден износ 15.000,00 денари за шест (6) работни 
часови се менува и гласи: 20.175,00 денари за  
осум (8) работни часови.   
 

II 

  Оваа Програма влегува во сила со денот на 
објавување во Службен Гласник на Општина 
Чаир.   
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për dhënien 
e pëlqimit të raportit finanaciar për 

tre mujorin e parë të ndërmarjes 
publike “Shkupi Vjetër” Shkup për 

vitin 2023         
  
 

      
        1. Shpallet Vendimi për dhënien e pëlqimit 
të raportit finanaciar për tre mujorin e parë të 
ndërmarjes publike “Shkupi Vjetër” Shkup për 
vitin 2023, i miratuar në mbledhjen e 28-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 08.06.2023.  

  
   
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање 

согласност на тримесечниот 
финансиски извештај за првиот 
квартал на јавното претпријатие 

“Шкупи Вјетер” Скопје за  2023 год.     
 

   
          1. Се објавува Одлуката за давање 
согласност на тримесечниот финансиски 
извештај за првиот квартал на јавното 
претпријатие “Шкупи Вјетер” Скопје за  2023 год., 
донесена на 28-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 08.06.2023 
година. 
 
   
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 

 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1141                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 09.06.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                         Visar Ganiu d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 36 pika paragrafi 1 pika 9 të 
ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RMV” nr. 5/2002) Në bazë të nenit nenit 5 dhe 11 
pika 7 të Ligjit për ndërmarje publike (Gazeta 
zyrtare e 
R.M.Vnr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;
22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/201
4;138/2014;25/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/
2019 dhe 275/2019). neni 30-a paragrafi 7  nga 
Statuti i NP ”Shkupi Vjeter”  (”Fleta Zyrtare e 
Komunes”-Çair numër 05/2020), Këshilli i 
Komunës Çair në mbledhjen e 28-të mbajtur me 
08.06.2023 solli: 
 

V E N D I M 
Për dhënien e pëlqimit të raportit finanaciar  
për tre mujorin e parë të ndërmarjes publike 

“Shkupi Vjetër” Shkup për vitin 2023 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim jepet pëlqim për raportin 
financiar për tre mujorin parë (Janar, Shkurt, 
Mars) të ndërmarjes publike ''Shkupi Vjetër'' 
Shkup për vitin 2023. 
 
 

Neni 2 

Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është raporti 
finanaciar  për tre mujorin e parë të ndërmarjes 
publike “Shkupi Vjetër” Shkup për vitin 2023. 

 
Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”. 
 

 
 

 
Број 08-1094/3                                           
Numër/No                     
Од 08.06.2023                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на РCМ” бр.5/2002) Врз основа на член 5 и 11 
толка 7 од Законот за јавни претпријатиа 
(Сл.Весник на Р.C.М бр. 
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83
/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;2
5/2015;61/2015;39/2016;64/2018;35/2019 и 
275/2019). член 30-а, точка 7 од Статутот на ЈП 
”Шкупи Вјетер” (”Службен Гласник на Општина 
Чаир ”бр. 05/2020), Советот на Општина Чаир на 
28-та седница одржана на 08.06.2023 донесе :  
 
 

О Д Л У К А 
За давање согласност на тримесечниот 

финансиски извештај за првиот квартал на 
јавното претпријатие “Шкупи Вјетер” Скопје за  

2023 год. 
 

Член 1 

Со оваа одлука се  дава согласност на првиот 
квартал од тримесечниот финансиски извештај 
(Јануари, Фебруари, Март) на Јавното 
претпријатие  "Шкупи Вјетер" Скопје за 2023 
година. 
 

Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е тримесечниот 
финансиски извештај за првиот квартал на 
јавното претпријатие “Шкупи Вјетер” Скопје за  
2023 год.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во “Службен Гласник на Општина 
Чаир”.  
 

 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

     Jetmir Asani d.v.с.р.     
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                                                P Ë R M B A J T J A  - С О Д Р Ж И Н А   
NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË BUXHETIT TË KOMUNËS SË ÇAIRIT për vitin 2023 ………… 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ на ОПШТИНА ЧАИР за 2023 година .................. 
KONKLUZION për dhënie pëlqim Vendimit për rritjen e kapacitetit për pranimin e fëmijëve në 
IPKKF-së ,,FIDANI” për vitin 2023/2024 ........................................………………….…................... 
ЗАКЛУЧОК за давање согласност на Одлуката за зголемување на капацитетот на прием 
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